M

P R E F E 1 T U R A D E

VIÇUSPOUCIORN
COMPROMISSO COM O POVO

Termo de Adjudicacão de Processo Licitatório
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° PE10/2023-SEAG/SRP
Processo N° PE10/2023-SEAG/SRP

A pregoeira / Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, no uso
das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do
processo administrativo N° PEIO/2023-SEAG/SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRICOLA E MÁQUINAS PESADAS, em
observância ao Instrumento Convocatório (Edital) PE 1 O/2023-SEAG/SRP, que institui o(a) Pregão (Setor público) em
epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições
a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:
Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação: 1 	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1

Objeto da Licitação:

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA - ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PESO
OPERACIONAL MÍNIMO DE 17.000 KG. POTÊNCIA MÍNIMA DE 130HP. CAÇAMBA
MÍNIMA DE 2,5 M1 MANUTENÇÃO CORRETIVA. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
OPERADOR POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DA
CONTRATANTE, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE VIÇOSA DO CEARÁ

Quantidade: 3.000 Hora(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 245,00
Valor Total: R$ 735.000,00
Participante Vencedor: ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA
Apelido: Participante 12
CNPJ / CPF: 39.237.493/0001-13
Cidade UR Massapé - CE
Valor total Contratado: R$ 735.000,00
Número do Lote: 2
Finalidade da Licitação: 	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1

Objeto da Licitação:

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE TRATOR AGRÍCOLA-
TRACIONADO 4X4, CABINADO OU NÃO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85 CV,
EQUIPADOS COM OS SEGUINTES IMPLEMENTOS: ARADO DE 04 DISCOS, GRADE
DE 20 DISCOS, LÂMINA/PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA, PARA LIMPEZA DE ÁREA
E PREPARAÇÃO DE SOLO. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E OPERADOR POR
CONTA DA CONTRATADA, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE

Quantidade: 8.000 Hora(s)
Marca:
Valor Unitário: R$ 119,90
Valor Total: R$ 959.200,00
Participante Vencedor: AGUIAR E AZEVEDO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
Apelido: Participante 11
CNPJ / CPF: 22.220.295/0001-44
Cidade UF: Tianguú - CE
Valor total Contratado: R$ 959.200,00

Viçosa do 	 as 15 horas e 14 minutos

Pregoeira: Flávia Maria Carneiro da Costa
Promotor: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará,
Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará Ceará